

BÁO CÁO

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua và một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến (từ ngày 23/02/2026 đến ngày 15/3/2026)

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua

1. Dự: (1) Tiếp công dân định kỳ tháng 02/2026; (2) Gặp mặt, chúc tết các cơ quan khối Đảng tỉnh; (3) Họp Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; (4) Họp trực tuyến IUU; (5) Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết 79-NQ/TW và Nghị quyết số 80-NQ/TW; (6) Phiên họp lần thứ nhất năm 2026 của Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06; (7) Lễ ra quân đánh bắt hải sản đầu xuân Bình Ngọc gắn với phát động thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2026; (8) Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; (9) Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Bình Ngọc năm 2026 tại xã Trà Giang; (10) Lễ ra quân xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh đầu năm mừng Xuân Bình Ngọc năm 2026 “Tết trồng cây - Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” tại xã Ya Ly; (11) Lễ ra quân trồng cây đầu năm mừng Xuân Bình Ngọc năm 2026 tại xã Tịnh Khê; (12) Phiên họp lần thứ 6 Ban Chỉ đạo Trung ương về chính sách nhà ở và phát triển thị trường bất động sản; (13) Gặp mặt Thầy thuốc ưu tú và các đồng chí nguyên Lãnh đạo Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi nhân kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam; (14) Tổng duyệt Chương trình Lễ kỷ niệm 120 năm Ngày sinh Thủ tướng Phạm Văn Đồng; (15) Hội thảo khoa học “Đồng chí Phạm Văn Đồng - Nhà lãnh đạo kiên trung, mẫu mực của Đảng và cách mạng Việt Nam, người con ưu tú của quê hương Quảng Ngãi; (16) Chương trình nghệ thuật chính luận “Thủ tướng Phạm Văn Đồng - trọn đời vì nước, vì dân”; (17) Lễ kỷ niệm 120 năm Ngày sinh Thủ tướng Phạm Văn Đồng; (18) Phiên họp thứ 7 của Ban Chỉ đạo các công trình trọng điểm, dự án quan trọng quốc gia lĩnh vực đường sắt; (19) Lễ ra quân lao động, sản xuất đầu năm 2026; (20) Lễ giao nhận quân năm 2026; (21) Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 02 năm 2026 trực tuyến với địa phương; (22) Phiên thứ tư Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND tỉnh Quảng Ngãi khóa XIV, nhiệm kỳ 2026 - 2031; (23) Gặp mặt nữ cán bộ lãnh đạo diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý; (24) Lễ An vị tượng thần - Nhập trạch - Khánh tiệc hầu thánh tại Đền thờ Võ Duy Ninh; (25) Phiên họp thứ 24 của Ban Chỉ đạo Nhà nước các công trình, dự án quan trọng quốc gia, trọng điểm ngành giao thông vận tải; (26) Hội nghị công bố Quyết định Kiểm tra, giám sát của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư năm 2026 đối với Ban Thường vụ Tỉnh ủy Quảng Ngãi; (27) Buổi tổng kết và trao thưởng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031”; (28) Gặp gỡ, tiếp xúc cử tri của người ứng cử đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2026-2031; (29) Họp tổng kết Ban Chỉ đạo thực hiện Luật BHXH và BHYT; (30) Gặp mặt Hội đồng hương Quảng Ngãi tại thành phố Hà Nội và tỉnh Lâm Đồng; (31) Tham gia Đoàn giám sát số 1 giám sát công tác chuẩn bị, tổ chức và thực hiện cuộc bầu cử; (32) Tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: (1) Giao ban đầu năm để đánh giá tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; (2) Phiên thường kỳ đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội trong thời gian qua và triển khai nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến; (3) Công tác chuẩn bị tổ chức Lễ kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Thủ tướng Phạm Văn Đồng; (4) Việc triển khai thực hiện các dự án: Xây dựng tuyến đường cao tốc Quảng Ngãi - Kon Tum; Đầu tư cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 24, đoạn Km32 - Km89+513; (5) Thủ tục ứng trước kinh phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư thực hiện các khu đô thị tại Khu du lịch Măng Đen; (6) Phương án xử lý vướng mắc đối với các trường hợp các dự án đầu tư công của UBND các xã, phường phía Tây tỉnh tiếp nhận từ cấp huyện khi có thay đổi nguồn vốn đầu tư theo chủ trương đầu tư dự án đã được phê duyệt; (7) Kết quả rà soát, khắc phục đối với các dự án khó khăn, vướng mắc, tồn đọng kéo dài trên địa bàn tỉnh (các dự án đã báo cáo trên Hệ thống 751); (8) Xử lý vướng mắc liên quan kinh phí xóa nhà tạm, nhà dột nát của xã Măng Bút; (9) Tiến độ thực hiện các dự án thủy điện dự kiến đưa vào vận hành năm 2026; (10) Dự án Trung tâm Phát huy giá trị di sản văn hóa đa năng Quảng Ngãi; (11) Xử lý vướng mắc liên quan công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án trên địa bàn xã Măng Đen; (12) Giao ban định kỳ Nghị quyết 57-NQ/TW (rà soát danh mục nhiệm vụ, kinh phí); (13) Tiến độ giải ngân các dự án đầu tư trên địa bàn phía Tây tỉnh Quảng Ngãi; (14) Tiến độ các dự án do Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh làm chủ đầu tư; (15) Công tác đảm bảo cung ứng xăng dầu trên địa bàn tỉnh; (16) Tiến độ triển khai xây dựng trường học tại các xã biên giới đất liền trên địa bàn tỉnh; công tác chuẩn bị khởi công các trường (đợt 2); (17) Kết quả thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng của các dự án: Khu công nghiệp, Đô thị, Dịch vụ VSIP I Quảng Ngãi và Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp VSIP II Quảng Ngãi (giai đoạn 1); (18) Báo cáo kết quả thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các Dự án của Hòa Phát tại Khu kinh tế Dung Quất; (19) Xử lý các vướng mắc liên quan của Công ty cấp nước Kon Tum liên quan đến dự án nâng cấp mở rộng nhà máy; (20) Rà soát các cơ sở nhà đất dôi dư bố trí trụ sở làm việc cho BHXH cơ sở Bình Sơn; (21) Dự thảo các Nghị quyết trình Tỉnh ủy về nông nghiệp và dược liệu; (22) Xử lý các nội dung liên quan đến dự án bến xe phía Bắc phường Kon Tum và dự án Trung tâm đăng kiểm.

3. Làm việc với: (1) VTV8 về công tác phối hợp sản xuất chương trình “Thủ tướng Phạm Văn Đồng - trọn đời vì nước, vì dân”; (2) Các đơn vị về kế

hoạch công tác thu tiền sử dụng đất năm 2026; (3) Văn phòng UBND tỉnh về kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác lĩnh vực xây dựng, nông nghiệp và môi trường năm 2026; (4) Sở Giáo dục và Đào tạo về tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị trong thời gian qua, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới; (5) Ban Chỉ đạo tổng điều tra tài sản công tỉnh Quảng Ngãi; (6) Bộ Tài chính; (7) Tập đoàn Năng lượng Quốc gia, Văn phòng Chính phủ về Đề án thành lập Trung tâm lọc hóa dầu và năng lượng quốc gia tại khu kinh tế Dung Quất; (8) Ban Thường vụ Đảng ủy phường Cẩm Thành về triển khai nhiệm vụ chính trị năm 2026; (9) Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

4. Kiểm tra thực tế:

- Chủ tịch UBND tỉnh kiểm tra công tác bầu cử tại các xã Đông Sơn, Bình Sơn.

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh kiểm tra công tác bầu cử tại các xã Bình Minh, Bình Chương.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền kiểm tra công tác bầu cử tại xã Mộ Đức.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Ngọc Sâm kiểm tra công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các dự án trên địa bàn các xã, phường thuộc thành phố Kon Tum cũ; kiểm tra tiến độ thực hiện dự án Hệ thống thoát nước, vỉa hè các tuyến đường nội thành, thành phố Kon Tum; kiểm tra các dự án khai thác quỹ đất, tạo nguồn thu ngân sách tỉnh năm 2025.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng kiểm tra tiến độ thực hiện dự án: (1) đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi; (2) đường Thạch Bích - Tịnh Phong; (3) Đầu tư xây dựng kè chống sạt lở kết hợp tạo quỹ đất bờ Bắc sông Trà Khúc, đoạn qua xã Tịnh An - Tịnh Long và đoạn qua xã Tịnh Long - Tịnh Khê; (4) đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh; (5) Công viên cây xanh Thạch Bích; kiểm tra thực địa và nghe báo cáo tiến độ thực hiện công tác lập đề xuất chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng đê chắn cát, giảm sóng và kết hợp nạo vét thông luồng, tiêu thoát lũ khu vực Cửa Lở; kiểm tra công tác chuẩn bị bầu cử tại xã Ba Gia và phường Trà Câu.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiền kiểm tra thực tế công tác IUU tại xã Tịnh Khê và Đông Sơn; kiểm tra tiến độ thực hiện dự án Nhà máy Bột - Giấy VNT19; thăm, tặng quà cho một số hộ dân bị ảnh hưởng lốc xoáy tại địa bàn xã Ba Vì; kiểm tra công tác bầu cử tại xã Khánh Cường và phường Cẩm Thành.

5. Ban hành các nội dung quan trọng: (chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

II. Nhiệm vụ trọng tâm của UBND tỉnh trong tuần đến:

1. Dự: Phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 02/2026; Lễ khởi công, động thổ các trường biên giới còn lại trên địa bàn tỉnh.

2. Các nội dung cần đôn đốc:

(1) Sở Tài chính:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương chuẩn bị nội dung làm việc với Thành viên Chính phủ về đơn đốc triển khai thực hiện Nghị quyết của Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và các Nghị quyết của Chính phủ theo chỉ đạo tại Công văn số 1536/UBND-KTTH ngày 28/02/2026.

- Tham mưu UBND tỉnh xây dựng, ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 29/NQ-CP ngày 24/02/2026 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 79-NQ/TW ngày 06/01/2026 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế nhà nước.

- Đơn đốc các Chủ đầu tư có tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công đến ngày 31/12/2025 thấp hơn mức bình quân chung cả nước tổ chức kiểm điểm, tổng hợp và gửi kết quả về cho Sở Nội vụ để tham mưu UBND tỉnh theo đúng chỉ đạo tại Công văn số 864/UBND-KTTH ngày 30/01/2026.

- Đơn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện các kiến nghị Kiểm toán nhà nước còn lại chưa thực hiện; tổng hợp và tham mưu UBND tỉnh báo cáo theo đúng chỉ đạo tại Công văn số 1032/UBND-KTTH ngày 05/02/2026.

(2) Sở Công Thương: Tiếp tục theo dõi chặt chẽ tình hình cung cầu, giá các mặt hàng xăng dầu, khí trên địa bàn tỉnh, chủ động triển khai thực hiện nội dung chỉ đạo của Bộ Công Thương và UBND tỉnh tại Công văn số 1883/UBND-CNXD ngày 10/3/2026 và các văn bản khác có liên quan; tham mưu UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện đối với nội dung thuộc thẩm quyền; báo cáo Bộ Công Thương để có giải pháp xử lý kịp thời trường hợp giá xăng dầu tăng bất thường.

(3) Sở Xây dựng: Đơn đốc các đơn vị, tổ chức, cá nhân kinh doanh nước sạch khẩn trương lập phương án giá nước sạch, thẩm định, tham mưu UBND tỉnh xem xét ban hành văn bản định giá cụ thể giá nước sạch theo quy định.

(4) Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Tiếp tục tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm tâu cá vi phạm IUU. Triển khai chính sách hỗ trợ chuyển đổi nghề khai thác hủy hoại nguồn lợi sang nghề thân thiện với môi trường.

- Đơn đốc Thanh tra tỉnh báo cáo kết quả thanh tra công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định (IUU) trên địa bàn tỉnh; tham mưu chuẩn bị làm việc với Đoàn Thanh tra lần thứ 5 của Ủy ban châu Âu (EC).

- Khẩn trương tham mưu UBND tỉnh ban hành hoặc trình cấp thẩm quyền ban hành các Nghị quyết, văn bản quy phạm pháp luật để triển khai các Luật Đất đai, Luật Địa chất và Khoáng sản, Luật Lâm nghiệp, các Nghị định của Chính phủ liên quan đến lĩnh vực nông nghiệp, môi trường mà có thời hạn ban hành trước ngày 01/7/2026.

(5) Sở Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan đảm bảo tổ chức thành công Lễ khởi công, động thổ dự án trường học tại các xã biên giới giai đoạn 2 vào ngày 19/3/2026.

(6) Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Chuẩn bị các nội dung trình HĐND tỉnh tại kỳ họp trong năm 2026 đảm bảo đầy đủ, tiến độ, chất lượng và thời hạn yêu cầu tại Công văn số 1548/UBND-KTTH ngày 28/02/2026.

- Tập trung kiểm tra, rà soát và tổ chức thực hiện nội dung kết luận thanh tra, kiểm tra, kiểm toán đảm bảo đầy đủ, đúng tiến độ yêu cầu.

4. Chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo lịch làm việc của UBND tỉnh đã ban hành; trong đó lưu ý thực hiện các nội dung theo kế hoạch làm việc của Chủ tịch UBND tỉnh tại các cụm xã, phường trên địa bàn tỉnh từ ngày 18/3 đến ngày 20/3/2026.

Văn phòng UBND tỉnh kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Các sở, ban, ngành và đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường và đặc khu;
- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH.NTT.

**KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

Hà Thị Lê Vân

PHỤ LỤC
Các nội dung quan trọng đã hoàn thành

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
I	Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp	
1.	Báo cáo tình hình triển khai thực hiện phòng, chống lãng phí, sử dụng cơ sở nhà, đất do các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp nhà nước quản lý trên địa bàn tỉnh (từ ngày 24/12/2025 đến ngày 09/02/2026)	Báo cáo số 44/BC-UBND ngày 23/02/2026
2.	Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm trong công tác quản lý tài sản công năm 2026	Công văn số 1494/UBND-KTTH ngày 26/02/2026
3.	Báo cáo Bộ Tài chính việc rà soát, cập nhật đề xuất nhu cầu vốn từ nguồn tăng thu thực hiện so với dự toán Quốc hội giao và dự toán chi còn lại của ngân sách trung ương năm 2025	Công văn số 1377/UBND-KTTH ngày 22/02/2026
4.	Báo cáo Bộ Tài chính việc rà soát, cập nhật nhu cầu Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030 nguồn vốn ngân sách trung ương	Công văn số 1378/UBND-KTTH ngày 22/02/2026
5.	Báo cáo về kịch bản tăng trưởng, nhiệm vụ, giải pháp và đề xuất kiến nghị của tỉnh Quảng Ngãi để đạt tốc độ tăng trưởng GRDP năm 2026 tăng 10%	Báo cáo số 51/BC-UBND ngày 04/3/2026
6.	Quyết định điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh, các sở ban ngành và các hạng mục phụ trợ	Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 11/3/2026
7.	Đề xuất nội dung đưa vào Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng	Công văn số 1656/UBND-KTTH ngày 04/3/2026
II	Lĩnh vực Công nghiệp - Xây dựng	
8.	Quy định về phân công, phân cấp quản lý chiếu sáng đô thị trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 18/2026/QĐ-UBND ngày 24/02/2026
9.	Công bố danh mục đô thị loại II, loại III, phường đạt mức quy định trình độ phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 24/02/2026
10.	Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự án Nhà máy sản xuất các sản phẩm từ gỗ tại Cụm công nghiệp Bình Nguyên	Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 26/02/2026
11.	Quy định về tuyến đường, thời gian vận chuyển chất thải rắn sinh hoạt, chất thải rắn công nghiệp thông thường phải xử lý và chất thải nguy hại trên địa bàn tỉnh	Quyết định số 19/2026/QĐ-UBND ngày 26/02/2026
12.	Quyết định về việc phê duyệt điều chỉnh Bảng theo dõi tiến độ thực hiện các hoạt động lựa chọn nhà đầu tư dự án Khu đô thị mới Đông Nam Dung Quất - phía Bắc	Quyết định số 761/QĐ-UBND ngày 24/02/2026

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
13.	Quyết định về việc phê duyệt điều chỉnh Bảng theo dõi tiến độ thực hiện các hoạt động lựa chọn nhà đầu tư dự án Khu đô thị mới Đông Nam Dung Quất - phía Nam	Quyết định số 760/QĐ-UBND ngày 24/02/2026
14.	Trình dự thảo Báo cáo tổng kết Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 11/5/2021 về huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực để đẩy mạnh phát triển công nghiệp và dự thảo Nghị quyết về phát triển các ngành công nghiệp mũi nhọn trên địa bàn tỉnh	Công văn số 1716/UBND-CNXD ngày 05/3/2026
15.	Trình Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh dự thảo Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 03/02/2026 của Ban Bí thư	Công văn số 1819/UBND-CNXD ngày 09/3/2026
16.	Trình Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy xin ý kiến về phương án đầu tư dự án tuyến đường bộ cao tốc Quảng Ngãi - Kon Tum	Tờ trình số 48/TTr-UBND ngày 10/3/2026
17.	Trình Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh về các nội dung liên quan đến Đề án Trung tâm lọc hóa dầu và năng lượng quốc gia tại Khu kinh tế Dung Quất	Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 10/3/2026
III	Lĩnh vực Nông nghiệp - Môi trường	
18.	Phê duyệt điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án Đập ngăn mặn Bình Nguyên và Bình Phước	Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 24/02/2026
19.	Phân công nhiệm vụ phụ trách thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới giai đoạn 2026-2030	Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 24/02/2026
20.	Về việc cho phép tiếp tục thực hiện thẩm quyền, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, người có thẩm quyền và áp dụng trình tự, thủ tục hành chính về đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 03/3/2026
21.	Phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Hồ chứa nước Suối Đá, huyện Nghĩa Hành	Quyết định số 758/QĐ-UBND ngày 24/02/2026
22.	Phê duyệt diện tích, biện pháp tưới tiêu được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi hàng năm giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh	Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 26/02/2026
23.	Kế hoạch thực hiện các giải pháp về thúc đẩy phát triển nông nghiệp, nông thôn theo hướng xanh và bền vững, giai đoạn 2026 - 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 24/02/2026
IV	Lĩnh vực Khoa giáo - Văn xã	
24.	Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh phát triển nền y học cổ truyền Việt Nam trong giai đoạn mới trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 24/02/2026
25.	Báo cáo công tác chuẩn bị tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh Thủ tướng Phạm Văn Đồng	Báo cáo số 46/BC-UBND ngày

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
		24/02/2026
26.	Triển khai thực hiện Đề án số 05-ĐA/TU ngày 26/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về nhân rộng các mô hình, điển hình "Dân vận khéo" trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2026 - 2030	Công văn số 1448/UBND-KGVX ngày 25/02/2026
V	Lĩnh vực Nội chính	
27.	Các quyết định về danh sách gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội nhân dân năm 2026 tại các xã, phường, đặc khu; miễn nhiệm chức vụ Phó Chỉ huy trưởng, Chính trị viên phó và Trợ lý Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã	
28.	Thành lập Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 769/QĐ-UBND ngày 25/02/2026
29.	Phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ năm 2026 khối xã (đợt 03)	Quyết định số 774/QĐ-UBND ngày 25/02/2026
30.	Quyết định bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật do UBND tỉnh ban hành	Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 26/02/2026
31.	Quy định mức trần chi phí in, chụp, đánh máy giấy tờ, văn bản liên quan đến việc chứng thực trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 22/2026/QĐ-UBND ngày 04/3/2026
32.	Phê duyệt vị trí việc làm và tỷ lệ công chức bố trí theo vị trí việc làm của Văn phòng UBND tỉnh	Quyết định số 94/QĐ-UBND ngày 05/3/2026
33.	Kế hoạch đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2025	Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 24/02/2026
34.	Kế hoạch Tổ chức thực hiện các Dự án, Tiểu dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma túy đến năm 2030, trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 26/02/2026
VI	Lĩnh vực kiểm soát thủ tục hành chính	
35.	Công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung; bị bãi bỏ trong lĩnh vực trồng trọt; trồng trọt và bảo vệ thực vật thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 755/QĐ-UBND ngày 24/02/2026
36.	Công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung; bị bãi bỏ trong lĩnh vực địa chất và khoáng sản thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh	Quyết định số 770/QĐ-UBND ngày 25/02/2026
37.	Phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban	Quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 25/02/2026

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
	Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi	
38.	Công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực kiến trúc thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng	Quyết định số 776/QĐ-UBND ngày 26/02/2026
39.	Kế hoạch truyền thông về hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành chính năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 26/02/2026